1、公司有编制厂区应急预案，每年组织危废泄漏、危化品应急处置、消防疏散等应急演练，提高员工应急处置能力；

2、完善各项应急救援设施，生产现场配备急救箱、灭火器、应急沙等应急设施，实验室逐步完善配备各项废水排放指

标检测仪器，确保日常污水站的有效运行；

四、环境自行监测方案

1、公司内部每月2次对污水排放各项指标进行检测；

2、每年至少委托1次外部检测机构进行一次废水、废气、噪声检测；

3、安排专门人员对废水、废气处理设施日常运行情况进行检查，确保有效运行。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司认真贯彻落实《中共中央国务院关于打赢脱贫攻坚战的决定》（中发［2015］34号）、中国证监会《关于发挥资本市

场作用服务国家脱贫攻坚战略的意见》（证监会公告〔2016〕19号）的文件精神，响应厦门证监局相关要求，报告期公司通

过定向捐款的方式积极参与精准扶贫工作，未来，公司将继续在教育脱贫、健康扶贫和生态保护扶贫等方面进行精准扶贫，

为提升贫困地区基础教育水平、医疗卫生水平和生态环境的保护与治理修复尽一份社会责任。

（2）半年度精准扶贫概要

2020年6月，公司向东乡族自治县精准扶贫定向捐款人民币300,000元。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

大博医疗科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

40

 其中：1.资金 万元 30

   2.物资折款 万元 0

   3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人 0

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

公司将积极响应国家精准扶贫的号召，细化精准扶贫工作，提高扶贫精准度，加强与相关组织机构的合作，为打赢脱贫

攻坚战、携手奔全民小康作出应有的贡献。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

大博医疗科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 362,166,600 90.03%   -488,725 -488,725 361,677,875 89.91%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 189,294,600 47.06%   -488,725 -488,725 188,805,875 46.94%

其中：境内法人持股 187,128,000 46.52%   187,128,000 46.52%

   境内自然人持股 2,166,600 0.54%   -488,725 -488,725 1,677,875 0.42%

4、外资持股 172,872,000 42.97%   172,872,000 42.97%

其中：境外法人持股 92,064,290 22.89%   92,064,290 22.89%

   境外自然人持股 80,807,710 20.09%   80,807,710 20.09%

二、无限售条件股份 40,098,500 9.97%   488,725 488,725 40,587,225 10.09%

1、人民币普通股 40,098,500 9.97%   488,725 488,725 40,587,225 10.09%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 402,265,100 100.00%   0 402,265,100 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司办理了2018年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期股份上市流通手续，本次符合解

除限售条件的激励对象共计218名，本次解除限售的限制性股票数量为493,200股。

2、报告期内，公司董事、高管以其上年末所持有本公司股份为基数，重新计算可转让股份数量，导致锁定股发生变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年4月23日，公司分别召开了第二届董事会第八次会议和第二届监事会第七次会议，审议通过了《关于2018年限制

性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售条件成就的议案》、《关于回购注销部分限制性股票的议案》，公司

独立董事对相关议案发表了同意的独立意见。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2018年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期解除限售股份于2020年6月12日上市流通。

大博医疗科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

42

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2020年3月26日召开的第二届董事会第六次会议及第二届监事会第六次会议及2020年4月13日召开的2020年第一次

临时股东大会审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》，同意对4名离职激励对象持有的已获授但尚未解除限售的